АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2015 года

     с. Пировское

                   №440-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 19.08.2013г. № 364-п «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пировского района для личных и бытовых нужд»

Рассмотрев протест транспортного прокурора Ачинской транспортной прокуратуры от 08.12.2015 №23/1-02-2015,  руководствуясь статьями 15, 18  Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест транспортного прокурора Ачинской транспортной прокуратуры удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 19.08.2013г. №364-п «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пировского района для личных и бытовых нужд» следующее изменение:
1)  пункт 4 раздела 3 постановления изложить в новой редакции:
«4. При использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред.  от 28.11.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае, утвержденными Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п, Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае, утвержденными Постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п, запрещается:
засорять и загрязнять береговые полосы и территории, прилегающие к водным объектам в границах водоохранных зон;

использовать в границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос сточные воды для удобрения почв, закапывать бытовые и промышленные отходы, отходы, образующиеся при содержании домашних животных;

допускать сброс в водные объекты и на берега бытового мусора, снега от уборки территорий, загрязненных сточных вод;

прекращать доступ граждан к водным объектам общего пользования, застраивать береговые полосы, возводить в них хозяйственные постройки и ограждения;

использовать автотранспортные средства в береговой полосе и осуществлять их мойку в водных объектах;

движение и стоянка транспортных средств в водоохранных зонах (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах, на специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

распашка земель, выпас сельскохозяйственных животных в границах прибрежных защитных полос;

купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями;

самовольное снятие специальных информационных щитов (аншлагов);

купание в необорудованных, незнакомых местах;

заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;

подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам;

прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, а также сооружений, не приспособленных для этих целей;

загрязнять и засорять водоемы;

распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;

приводить с собой собак и других животных;

оставлять на берегу, в раздевалках бумагу, стекло и другой мусор;

играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать в водных объектах игры, связанные с нырянием и захватом купающихся;

подавать крики ложной тревоги;

плавать на досках, бревнах и других, не приспособленных для этого средствах (предметах);

использовать маломерные суда, гидроциклы и иные плавательные средства в зоне рекреации водных объектов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Пировского района – начальника отдела по муниципальному имуществу, земельным отношениям и природопользованию администрации Пировского района Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Пировского района

  А.И. Евсеев